
PROTOKÓŁ Nr XXVII.2017

z XXVII sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu 
29 maja 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 14.00 – 17.20

W sesji uczestniczyło 13 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców (około godz. 14.30).  
8. Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych za rok 2016.
9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2016.

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przystajń za rok 2016.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1)  zmiany Uchwały Nr XXVI.240.2017 Rady Gminy Przystajń z  dnia 24 kwietnia  2017 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości (Inspektor M. Drynda), 
2) zmiany nazwy ulicy w miejscowości Przystajń (Inspektor M. Drynda), 
3)  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
Przystajń (Inspektor A. Zabawa),
4)  przyjęcia  „Programu budowy przydomowych oczyszczalni  ścieków w Gminie Przystajń” 
(Kierownik Referatu Inwestycji),  
5)  zmiany Uchwały Nr XXVI.245.2017 Rady Gminy Przystajń z  dnia 24 kwietnia  2017 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2017 rok (Skarbnik Gminy),
6) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2017 rok (Skarbnik Gminy),
7)  zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2017-2024 (Skarbnik  
Gminy).

12. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania Radnych.
13. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
14. Zamknięcie sesji.

A d 1
Otwarcia  sesji  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń, Radna  Henryka  Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali.  W szczególności Starostę Powiatu Kłobuckiego Henryka 
Kiepurę. 

1



A d 2
Przewodnicząca  Rady  Gminy stwierdziła  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  było 
10 Radnych. Brak Radnego Grzegorza Kierata, Radnego Jacka Pilarza, Radnego Zenona Piśniaka, 
Radnego Jana Sasa i Radnego Remigiusza Wręczyckiego.

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła  Radnym propozycję  porządku obrad.  Poprosiła  w imieniu  Wójta 
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  autopoprawki  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian 
w budżecie Gminy Przystajń na 2017 rok.
Dotarł Radny Grzegorz Kierat.
Porządek obrad z autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Przystajń 
na 2017 rok przyjęto jednogłośnie – 11 Radnych za.
Dotarł Radny Zenon Piśniak.

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (12 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące 
załącznik do protokołu. 
Wójt dopowiedział, że została zakończona inwestycja dot. dostawy i montażu instalacji solarnych 
na terenie Gminy Przystajń. W ramach oszczędności z solarów będziemy chcieli zrobić instalacje 
fotowoltaiczne  na  ujęciu  wody  w  Przystajni  i  w  Borze  Zajacińskim,  a  także  na  obiekcie 
znajdującym się na ul. Bór w Przystajni. Azbest usuniemy dla około 100 gospodarstw. Chcemy 
zrealizować  instalację  nawodnieniową  na  boisku  w  Przystajni  na  ul.  Bór.  Będziemy  składali 
wniosek  o  dofinansowanie  na  remizo-świetlicę  w  Ługach-Radłach  i  w  Podłężu  Szlacheckim. 
Chcemy zrobić remont kapliczki w Podłężu Szlacheckim i w Przystajni, chcemy także wydać mapę 
Gminy Przystajń.  
Radny  Józef  Chrzęstek powiedział,  że  na  Borze  Zajacińskim  też  jest  kapliczka,  która  jest 
zabytkiem i wymaga remontu. 
Wójt odpowiedział, że ta kapliczka w Borze Zajacińskim nie będzie wymagała takiego remontu jak 
te kapliczki w Podłężu Szlacheckim i w Przystajni. Tę kapliczkę można zrobić w ramach środków 
gminnych. 
Radny  Edward  Chamela zapytał  czy  będzie  podpisywana  umowa  z  Przedsiębiorstwem 
Usługowo-Handlowym  "BUD-MET"  Jarosław  Kałmuk,  jeżeli  tak  to  czy  zgodzimy  się  na 
podwykonawcę. 
Wójt  odpowiedział,  że  będzie  podpisana  umowa  z  Przedsiębiorstwem  Usługowo-Handlowym 
"BUD-MET" Jarosław Kałmuk. Nie było na razie rozmowy z firmą na temat treści umowy. Nie 
zamierzamy zezwalać na podwykonawstwo. 
Radny Edward Chamela zapytał o chipowanie psów. 
Wójt  odpowiedział,  że  mieszkańcy będący właścicielami bądź opiekunami psów dowolnej rasy 
mogą  nieodpłatnie zachipować  psa.  Zabiegi znakowania psów wykonywane są w lecznicy dla 
zwierząt SANUS.  Lecznicy gmina  zapłaci  25,00  zł  za  zachipowanie  1  psa.  Jesteśmy w stanie 
zachipować 100 sztuk psów, ponieważ mamy przeznaczoną kwotę 2 500,00 zł na ten cel.
Radny Edward Chamela zapytał o nawodnienie boiska na stadionie w Przystajni na ul. Bór.
Wójt odpowiedział, że chcemy zrobić to nawodnienie boiska. Kosztowałoby to około 40 000,00 zł.  
Będziemy to jednak robili tylko wtedy kiedy będziemy mieli na to dofinansowanie.
Przewodnicząca zapytała o kanalizację w Pankach na tym odcinku na którym będziemy robili tę 
wspólną drogę gminną. Czy będzie ona robiona i  czy oni wiedzą, że jest już po przetargu.
Wójt odpowiedział, że Gmina Panki o wszystkim wie. Poinformowaliśmy ich o tym, że jest już po 
przetargu. 

2



Przewodnicząca udzieliła głosu Staroście Powiatu Kłobuckiego Henrykowi Kiepurze.       
Starosta Powiatu Kłobuckiego powiedział, że teraz są robione remonty pozimowe dróg, wykonuje 
je  firma  „REMOST”.  Co  do  głównej  inwestycji,  którą  wspólnie  planujemy  zrobić  odnośnie 
„Przebudowy ciągu dróg powiatowych nr 2052 S, nr 2054 S, nr 2053 S na odcinku Bór Zajaciński 
(Węzina) – Ługi-Radły – Bór Zajaciński – Wrzosy – Brzeziny – Przystajń, gm. Przystajń” to pierwsze  
postępowanie zostało unieważnione, ponieważ nie było tylu środków finansowych. 1 czerwca 2017 r.  
będzie rozstrzygnięcie drugiego przetargu i mamy nadzieję, że ten przetarg zakończy się pozytywnie.  
Gmina  chce  skomunalizować  uliczki  w  rynku  w  Przystajni  i  dlatego  podejmą  działania  w  celu  
uregulowania,  uporządkowania  stanu  dróg.  Jeśli  chodzi  o  chodnik  w  Podłężu  Szlacheckim  to  
13 właścicieli złożyło oświadczenie w sprawie zrobienia tego chodnika, 1 właściciel się nie zgodził, nie 
zgodziło się też Nadleśnictwo Herby. Pod koniec września 2017 r. zostanie zrobiona regulacja tej drogi  
i  po  tej  regulacji  będzie  można  zaczynać  realizację  inwestycji.  Od  Podłęża  Szlacheckiego  do  
Częstochowy  (droga  wojewódzka  494)  będzie  zrobiony  ciąg  pieszo-rowerowy.  2  czerwca  2017  r.  
odbędzie się zebranie z Wójtami. Podziękował za udział w Powiatowym Dniu Strażaka, który w tym 
roku  odbył  się  w  Pankach.  Zaprosił  na  1  czerwca  2017  r.  do  sali  Miejskiego  Ośrodka  Kultury 
w Kłobucku na kolejny cykl prelekcji profesora Mariana Zembali oraz towarzyszącego mu zespołu. 
Wiodącym  tematem  wykładów  poświęconych  „Zdrowiu  Polaków”  ma  być  „Promocja  idei 
transplantologii narządów”. 
Radna Jadwiga Jelonek powiedziała, że na Górkach i Stanach jest katastrofa i ma nadzieję, że te 
drogi zostaną zrobione. 
Starosta Powiatu Kłobuckiego odpowiedział, że na razie sytuację mamy bardzo skomplikowaną 
jeśli chodzi o przetarg na tę dużą drogę powiatową. Możemy do tej rozmowy wrócić za dwa, trzy 
miesiące. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz powiedziała, że droga patcherem została źle 
zrobiona, a Panowie, którzy ją robili byli po spożyciu alkoholu. 
Starosta Powiatu Kłobuckiego odpowiedział, że co do ekipy, która naprawiała drogę to nic złego 
nie słyszał,  jest  to  pierwsza taka sytuacja.  Przez kilka dni po zrobieniu drogi patcherem trzeba 
wolniej jechać. Jest to powszechnie stosowana technologia i nadal będą ją stosowali. 
Radny Zbigniew Kmieć zapytał czy w przyszłości to powiat nie mógłby robić chodników zamiast 
gmina. 
Starosta  Powiatu  Kłobuckiego  odpowiedział,  że  w  przypadku  dróg  powiat  je  realizuje,  ale 
chodniki  robią  gminy.  W tej  chwili  można  stosować  nową,  uproszczoną  procedurę  w  postaci 
porozumienia. Tak zostało też ustalone z Wójtem Gminy Przystajń, że to Gmina Przystajń będzie 
realizowała te chodniki. 
Radna Zdzisława Kulej poprosiła o wykoszenie rowów przydrożnych przy drogach powiatowych. 
Starosta Powiatu Kłobuckiego  odpowiedział,  że w tym tygodniu rozpoczęli  koszenie poboczy 
dróg  wojewódzkich,  niedługo  zaczną  koszenie  poboczy  dróg  powiatowych.  Umowy  są  już 
podpisane. 
Radny Zenon Piśniak zapytał czy rowy można zaorywać.
Starosta Powiatu Kłobuckiego  odpowiedział, że jest kilka takich przypadków, że tak się dzieje. 
Nie można jednak tego robić. Jest to wykroczenie. 
Wójt  powiedział,  że  w ubiegłym tygodniu złożyliśmy wniosek o komunalizację dróg w rynku. 
Chcielibyśmy mieć  też  na  własność  ten  parking  przy  rynku.  W Kamińsku  wyrównamy drogę 
powiatową, ponieważ ta droga jest w bardzo złym stanie. 
Radny Janusz Leśniak zapytał  czy można byłoby zrobić chodnik przy drodze powiatowej  do 
sklepu „Wafelek” w Przystajni na ul. Targowej.
Starosta Powiatu Kłobuckiego powiedział, żeby poczekać na rozstrzygnięcie przetargu na drogę 
powiatową, po tym rozstrzygnięciu będziemy mogli rozmawiać o jakichś innych inwestycjach. 
Radny Zbigniew Kmieć  powiedział,  że 1 czerwca 2017 r.  otworzymy oferty i  co wtedy kiedy 
byłby wariant taki, że inwestycja przewyższy posiadane środki. 
Starosta  Powiatu  Kłobuckiego  odpowiedział,  że  będziemy czekali  do  1  czerwca  2017  r.  Nie 
będzie w tej chwili nic więcej mówił.
Dotarł Radny Jan Sas. 

3



Wójt powiedział, że my bierzemy pod uwagę możliwość zwiększenia dofinansowania jeżeli byłaby 
taka sytuacja.
Przewodnicząca dopowiedziała, że Rada Gminy Przystajń podtrzymuje to, że ta droga powiatowa 
musi zostać zrealizowana. 

A d 6
Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Infrastruktury  nie  zostało 
przedstawione,  ponieważ  wedle  Wiceprzewodniczącego   Komisji  –  Radnego  Waldemara 
Woźnego  protokół  jest  niepełny,  ponieważ  nie  ma  w  nim  zawartej  informacji,  że  ma  być 
przygotowany projekt uchwały w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Przystajń.  

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił  Przewodniczący Komisji – Radny 
Janusz Leśniak.
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do sprawozdania Komisji Rewizyjnej.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 7
Przewodnicząca zapytała czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania.
Mieszkanka  Gminy  Krystyna  Labus-Stankiewicz  powiedziała,  że  na  zeszłej  sesji  uchwała 
w  sprawie  podwyżki  dla  Wójta  podjęta,  teraz  Radni  chcą  podwyżki.  Mieszkańcy  źle  znoszę 
podwyżki i mówią,  że znów są podwyżki.  Zapytała gdzie są sołtysi,  którzy zawsze chodzili na 
sesję. Dlaczego nie ma z ich strony aktywności i zainteresowania. Dobrze, że fundusz sołecki został 
zlikwidowany przez niektóre  gminy i  ona jest  również  tego zwolennikiem. Zapytała  czy nasze 
boisko traktowane jest jako budowla, ponieważ chodzi tutaj o opodatkowanie. Zapytała również czy 
był jakiś atak hakerski na stronę BIP Urzędu Gminy Przystajń, ponieważ jak weszła na tę stronę to 
pojawił się ostrzegający ją komunikat. 
Przewodnicząca powiedziała,  że  doceniamy  Pani  zainteresowanie  sprawami  gminy,  ale  to  są 
zapytania mieszkańców, a nie wyrażanie swoich opinii.
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała czy gmina ma doradcę albo asystenta.
Radny Jan Sas powiedział, że to co Pani opowiada o Funduszu Sołeckim to są żarty. Bez pieniędzy 
sołeckich wiele rzeczy nie udałoby się zrobić. Dzięki Funduszowi Sołeckiemu w sołectwach można 
coś zrobić. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz powiedziała, że ona jest w gronie 3 czy 4 osób, 
które u nich przychodzą na zebranie sołeckie. 
Wójt  powiedział, że on jest za wydzielaniem Funduszu Sołeckiego. Dodatkowo z tego funduszu 
otrzymujemy refundację od Wojewody. Wszystkie wnioski sołectw są zasadne, ponieważ sołectwa 
są  kreatywne.  Nie  odnotowaliśmy ataku hakerskiego  na  sieć  komputerową w Urzędzie  Gminy 
Przystajń.  
  
A d 8 i Ad 9
Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  za  rok  2016  i  Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2016 przedstawiła Inspektor Marta Okaj – stanowią załącznik do protokołu. 
Radny Janusz Leśniak zapytał jak to jest z izbą wytrzeźwień, czy coś się zmieniło.
Inspektor Marta Okaj odpowiedziała, że nic się nie zmieniło. 
Radny Edward Chamela zapytał czy z jej środków na 2017 rok coś jej jeszcze zostało.
Inspektor Marta Okaj odpowiedziała, że to zależy od tego na co by chcieli te środki. 

A d 10
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przystajń za rok 2016 przedstawiła Skarbnik Gminy – 
skrócona informacja dot. wykonania budżetu Gminy Przystajń za 2016 rok stanowi załącznik do 
protokołu. Sprawozdania finansowe zostały zatwierdzone i przedłożone Radzie Gminy Przystajń. 
Przewodnicząca powiedziała, że Radni otrzymali również uchwałę RIO o tym sprawozdaniu. 
Radny Zbigniew Kmieć zapytał o obligacje, pożyczki i kredyty.

4



Skarbnik odpowiedziała, że kredytów wcale nie mamy. Posiadamy trzy obligacje i dwie pożyczki.
Radny Edward Chamela zapytał ile mamy na lokacie. 
Skarbnik odpowiedziała, że na chwilę obecną mamy 5 000 000,00 zł. 
Radny Janusz Leśniak zapytał o uwagi zawarte w uchwale RIO.
Skarbnik odpowiedziała, że są to techniczne sprawy. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz stwierdziła, że coś jest nie tak z wodą. 
Wójt odpowiedział, że wszystkie badania są pozytywne i mamy bardzo dobrą wodę. Zaopatrujemy 
w wodę 6 000 mieszkańców. Sieć też jest w dobrym stanie. Nie mieliśmy ograniczeń w poborze 
wody w tamtym roku i myśli, że w tym roku będzie tak samo. Ujęcie w Borze Zajacińskim również  
zostało zmodernizowane.    
Mieszkanka  Gminy  Krystyna  Labus-Stankiewicz  stwierdziła,  że  smak  wody  się  zmienił 
i chciałaby wiedzieć co zmieniło ten smak. 
Radny Zenon Piśniak poruszył temat wodociągu, który jest w Pankach. 
Wójt odpowiedział, że tę sieć wodociągową wyceniono na 75 000,00 zł, ale zostało to źle ocenione 
przez Gminę Panki. 
Radny Józef Chrzęstek zwolnił się. 

A d 11
Przystąpiono     do     rozpatrzenia     projektów     uchwał     w     sprawie  :  

1.  zmiany  Uchwały  Nr  XXVI.240.2017  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  24  kwietnia  2017  r.  
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy Przystajń podjęła Uchwałę  Nr XXVII.248.2017  w sprawie zmiany  Uchwały 
Nr XXVI.240.2017  Rady Gminy Przystajń z dnia 24  kwietnia 2017  r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na dokonanie zamiany nieruchomości jednogłośnie  (12  Radnych za)  w głosowaniu 
jawnym przez podniesienie ręki. 

2. zmiany nazwy ulicy w miejscowości Przystajń

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.249.2017 w sprawie zmiany  nazwy ulicy 
w miejscowości Przystajń większością głosów (9 Radnych za, 2 Radnych wstrzymało się od głosu, 
1 Radny nie głosował), w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za     głosowali  :   R.  Bastrzyk,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  Z.  Kulej,  J.  Leśniak,  
Z. Marczak, Z. Piśniak.
Wstrzymał     się     od     głosu  :   E. Chamela, J. Sas.
Nie głosował: W. Woźny.

3. zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Przystajń

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Radny Jan Sas zapytał gdzie to studium było wyłożone. 
Inspektor Agnieszka Zabawa odpowiedziała, że na BIP Urzędu Gminy Przystajń to studium było 
zamieszczone. 11 maja 2017 r. odbyło się wyłożenie studium w Urzędzie Gminy Przystajń. 
Radny Jan Sas zapytał co zostało zmienione.
Inspektor Agnieszka Zabawa odpowiedziała, że to studium będzie zawierało te wszystkie zmiany, 
które  były  nanoszone  zmianami  podjętymi  przez  Radę  Gminy  Przystajń.  Są  tam  naniesione 
3 zmiany. 

5



Radny  Edward  Chamela zapytał  czy  ci  ludzie  wnioskujący o  tę  fotowoltaikę  zapłacili  za  tę 
zmianę studium. 
Inspektor Agnieszka Zabawa odpowiedziała, że mieszkańcy wpłacili 2 razy po 8 000,00 zł. My 
zapłaciliśmy 2  000,00  zł  w  ramach  zmiany  tej  drogi  o  którą  wystąpiło  Starostwo  Powiatowe 
w Kłobucku. Cała zmiana studium kosztowała 18 000,00 zł.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę  Nr XXVII.250.2017 w sprawie zmiany  Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Przystajń większością 
głosów (9 Radnych za, 2 Radnych wstrzymało się od głosu, 1 Radny nie głosował), w głosowaniu 
jawnym przez podniesienie ręki.
Za     głosowali  :   R.  Bastrzyk,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  Z.  Kulej,  J.  Leśniak,  
Z. Piśniak, J. Sas.
Wstrzymał     się     od     głosu  :   E. Chamela, Z. Marczak. 
Nie głosował: W. Woźny.

Radny Edward Chamela  zapytał czy te 2 osoby musiały po tyle samo zapłacić skoro jeden ma 
mniej.
Wójt odpowiedział, że wnioskodawcy się na to zgodzili, że te zmiany będą tyle kosztowały.  

4. przyjęcia „Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Przystajń”

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Radna  Zdzisława  Kulej zapytała  czy  o  tych  przydomowych  oczyszczalniach  ścieków  jest 
informacja na BIP Urzędu Gminy Przystajń.
Wójt  odpowiedział,  że  mieszkańcy złożyli  już  wnioski  na  I  etap  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków. II etap będzie realizowany w 2018 r. 
Radny Edward Chamela uważa, że ten II etap przydomowych oczyszczalni ścieków być może 
wcale  nie  zostanie  zrobiony  i  co  wtedy  z  tymi  mieszkańcami.  Mogliśmy  wybudować  swoją 
oczyszczalnię ścieków.
Wójt odpowiedział, że II etap przydomowych oczyszczalni ścieków będzie realizowany. Można się 
spotkać i porozmawiać w tym temacie. 
Sekretarz powiedział, że były dwie koncepcje budowy oczyszczalni ścieków, ale ich koszty byłyby 
bardzo duże. Przydomowe oczyszczalnie ścieków to jest jedyna możliwa koncepcja. 
Radny Edward Chamela powiedział, że był pomysł realizowania oczyszczalni ścieków na Wilczej 
Górze. Miała to być biologiczna oczyszczalnia ścieków. 
Wójt odpowiedział,  że  żeby  uzyskać  dofinansowanie  to  musimy  być  w  aglomeracji,  a  te 
miejscowości  nie  spełniają  warunków  aglomeracji  i  dlatego  chcemy  zrobić  przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. 
Radny  Zbigniew  Marczak  powiedział,  że  obawia  się,  że  może  braknąć  pieniędzy  na  te 
przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Wójt  odpowiedział,  że  poradzimy sobie  z  takim dofinansowaniem jakie  jest  jeśli  chodzi  o  te 
przydomowe  oczyszczalnie  ścieków.  W  przyszłym  2018  r.  będziemy  realizowali  II  etap 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Radny Waldemar Woźny zapytał co z tymi trzema posesjami na ul. Częstochowskiej w Przystajni. 
Inspektor Agnieszka Zabawa  powiedziała,  że są teraz nowoczesne przydomowe oczyszczalnie 
ścieków i być może udałoby się takie przydomowe oczyszczalnie ścieków tam właśnie zrobić.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.251.2017 w sprawie przyjęcia „Programu 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Przystajń” jednogłośnie  (12 Radnych 
za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Radny Zbigniew Marczak zwolnił się. 
6



5.  zmiany  Uchwały  Nr  XXVI.245.2017  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  24  kwietnia  2017  r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2017 rok

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XXVII.252.2017  w sprawie  zmiany  Uchwały 
Nr XXVI.245.2017  Rady Gminy Przystajń z dnia 24  kwietnia 2017  r.  w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Przystajń na 2017 rok jednogłośnie (11 Radnych za) w głosowaniu jawnym 
przez podniesienie ręki. 

6. zmian     w     budżecie     Gminy     Przystajń     na   2017   rok  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały autopoprawki, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.253.2017  w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Przystajń na 2017 rok jednogłośnie (11 Radnych za)  w głosowaniu jawnym 
przez podniesienie ręki. 

7. zmiany   Wieloletniej     Prognozy     Finansowej     Gminy     Przystajń     na     lata   2017-2024  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę Nr XXVII.254.2017 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2017-2024 jednogłośnie  (11  Radnych  za) 
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.  

Ad 12 i Ad 13
Radny Jan Sas zapytał Radcę Prawnego odnośnie tego kto odpowiada za to zdarzenie jeśli dojdzie 
do zatrucia  podczas imprezy.  Otrzymał odpowiedź,  że w pierwszej  kolejności  odpowiada za to 
organizator imprezy. 
Radca Prawny odpowiedział, że organizator odpowiada za organizację imprezy. Jeżeli jest kilku 
organizatorów to wtedy odpowiadają solidarnie wszyscy organizatorzy.
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz stwierdziła, że w Borze Zajacińskim na stacji 
uzdatniania wody nie ma manganu i może przez to smak wody jest inny. Zaproponowała zaprosić 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej.
Radny Edward Chamela  uważa,  że  była  wymiana  liczników w Brzezinach i  coś  jest  z  tymi 
licznikami nie tak. Obserwuje tę sytuację i za noc naliczyło mu 600 l wody. Tak się dzieje przy 
spadku wody. 
Radny Waldemar Woźny życzył Radnym wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Samorządowca. 
Radny Edward Chamela stwierdził, że trzeba zrobić tak, że jak Sołtys nie przyjdzie na sesję to nie 
będzie miał zapłacone np. 100,00 zł. 
Sekretarz odpowiedział, że Sołtys nie ma obowiązku przychodzenia na sesję. 
Radny Zenon Piśniak zapytał czy Sołtysi mają do wywieszenia postanowienie, ponieważ on na 
Podłężu Szlacheckim nie widział postanowienia. 
Sekretarz odpowiedział,  że  są  przesyłane  postanowienia.  Zaproponował  wysyłać  dwa 
postanowienia na Podłęże Szlacheckie. 
Radny Robert Bastrzyk zapytał o Sukiennice i o rozbudowę budynku w Borze Zajacińskim.  
Wójt  odpowiedział, że 11 czerwca 2017 r. jest organizowany piknik rodzinny wraz z otwarciem 
nowego przedszkola. Sukiennice są odwadniane.
Radny Zenon Piśniak zapytał o przydomową oczyszczalnię ścieków w Podłężu Szlacheckim (tam 
gdzie było przedszkole) i plac zabaw. 
Wójt odpowiedział,  że  to  mieszkańcy  wspólnoty  mieli  zrobić  tę  przydomową  oczyszczalnię 
ścieków, nic więcej nie wie na ten temat. Elementy placu zabaw nie będzie tak łatwo przenieść. 

7



Trzeba tam najpierw uporządkować teren. 8 czerwca 2017 r. na godz. 16.00 zaprosił wszystkich 
Radnych na otwarcie budynku biurowo-garażowego w Związku Międzygminnym Panki-Przystajń 
ds. Ochrony Wód, a dzisiaj chciał zaprosić na oficjalne otwarcie mostu na Kuźnicy Nowej. Jeżeli 
Radni wyrażą na to zgodę to pojedziemy na ten most po sesji.  Powiedział  co założyliśmy jeśli 
chodzi o  wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2016-2018. Na 
Komisji Budżetu, Rolnictwa i Infrastruktury powstały różne głosy odnośnie zrobienia projektu sieci 
wodociągowej w Przystajni na ul. Targowej. Chciałby mieć jasność w tej sprawie. 
Radny Janusz Leśniak zwolnił się.
Radny Jan Sas zapytał czy nie wystarczyłoby zrobić tylko 2 przejść pod drogą.
Wójt odpowiedział, że przepisy przeciwpożarowe mówią, że oddalenie od hydrantu nie może być 
większe niż 75 m. To projektant o tym zdecyduje ile tych przejść pod drogą będzie potrzeba zrobić. 
Radny Edward Chamela  powiedział,  że ten hydrant obok P. Lichwy jest czynny i on nie jest 
podłączony pod sieć cementowo-azbestową. Jest on podłączony pod ul. Targową w Przystajni, a nie 
dawny „SKR”. Na pytanie Radnego Waldemara Woźnego czy do niego zostanie zrobione przyłącze, 
Wójt odpowiedział, że nie zostanie zrobione.
Wójt  odpowiedział,  że od 1991 r. przepisy się zmieniły. Przyłączy nie robimy. Przyłącze każdy 
musi zrobić na własny koszt. 
Radny Waldemar Woźny zapytał Radcę Prawnego o stan prawny w zakresie budowy przyłączy 
wodociągowych przez Gminę. 
Radca Prawny odpowiedział, że dzisiaj na to pytanie nie odpowie. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie zadając pytanie: „Kto jest za tym, żeby projektować sieć 
wodociągową na ul. Targowej w Przystajni”. 
9 Radnych za, 1 Radny nie głosował. 
Radny Jan Sas zaproponował, żeby do projektowania tej sieci wodociągowej zaprosić Radnego 
Edwarda Chamelę.  
Przewodnicząca  powiedziała,  że do 10 czerwca 2017 r.  będzie możliwość składania wniosków 
w biurze Rady Gminy Przystajń o nadanie odznaki honorowej „Zasłużony dla Rolnictwa”. 
Radny Jan Sas uważa, że w czerwcu 2017 r. będzie zbyt późno, żeby złożyć wniosek do Ministra 
Rolnictwa o nadanie odznaki honorowej „Zasłużony dla Rolnictwa”. 
Przewodnicząca  powiedziała,  że  w  poprzednich  latach  bardzo  szybko  były  rozpatrywane  te 
wnioski przez Ministra Rolnictwa, do dożynek gminnych na pewno zdążymy. Powiedziała również, 
że zabolało ją to co Radny powiedział na temat Pani Ani Mrozek, że nie odczyta sprawozdania,  
ponieważ  protokół  jest  niekompletny,  gdyż  z  tego  co  wie  to  Komisja  Budżetu,  Rolnictwa 
i  Infrastruktury  negatywnie  zaopiniowała  obie  propozycje  dot.  diet  dla  radnych  Rady  Gminy 
Przystajń.    

Ad 14
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  XXVII  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                       
                                                                                             mgr Henryka Kapuścik

8


